UBND HUYỆN ĐẦM HÀ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 124/PGD&ĐT-TTH

V/v tổng hợp nhu cầu kinh phí

 05 tháng cuối năm học 2023-2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

             Đầm Hà, ngày 20 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các trường  MN, TH, THCS, TH&THCS trong huyện;

- Các cơ sở GDMN ngoài công lập;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện Đầm Hà.

 Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012 của Chính Phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật người khuyết tật;

Căn cứ Nghị định 105/NĐ-CP ngày 08/09/2020 của chính phủ quy định

chính sách phát triển giáo dục Mầm non;

         Căn cứ Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ về việc

quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo

dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ

trong giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 51/2012/QĐ-TTg ngày 16/11/2012 của Thủ Tướng

Chính Phủ quy định về  chế độ bồi dưỡng, chế độ trang phục đối với giáo viên,

giảng viên thể dục thể thao;

Căn cứ Nghị quyết số 21/2021/NQ-HĐND ngày 16/7/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ninh về quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối

tượng bảo trợ xã hội và các đối tượng khó khăn khác trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh;

Căn cứ Nghị quyết số 22/2023/NQ-HĐND ngày 31/10/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ninh về việc tiếp tục thực hiện chính sách đặc thù của tỉnh

quy định tại Nghị quyết số 204/2019/NQ-HĐND ngày 30/7/2019 và Nghị quyết số

248/2020/NQ-HĐND ngày 31/3/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ninh cho

đối tượng ở các xã mới ra khỏi vùng khó khăn và các xã, thôn ra khỏi diện đặc biệt

khó khăn trên địa bàn tỉnh; Công văn số 3096/UBND-GD ngày 03/11/2023 của

UBND tỉnh Quảng Ninh về việc thực hiện Nghị quyết số 22/2023/NQ-HĐND

ngày 31/10/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ninh; Công văn 3366....

Căn cứ Nghị quyết số 65/2021/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ninh về việc quy định mức học phí đối với cơ sở giáo dục

mầm non, giáo dục phổ thông công lập của tỉnh Quảng Ninh từ năm học 2021-

2022 đến năm học 2025-2026;

Căn cứ Nghị quyết số 06/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ninh về việc quy định một số chính sách phát triển giáo dục

mầm non dân lập, tư thục trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh; Hướng dẫn số 939/HD-

SGDĐT ngày 24/4/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện Nghị quyết

số 06/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ninh

quy định một số chính sách phát triển giáo dục mầm non dân lập, tư thục trên địa

bàn tỉnh Quảng Ninh;

Căn cứ Hướng dẫn số 263/HD-SGDĐT ngày 26/01/2022 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc thực hiện quy định về cơ chế thu, quản lý học phi đối với cơ sở

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thương xuyên và chính sách

miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập;

Để thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ chính sách cho cán bộ, giáo viên,

nhân viên và học sinh. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học,

các cơ sở giáo dục ngoài công lập dự trù nhu cầu kinh phí 5 tháng cuối năm học

2023-2024 theo các nội dung sau:

1. Nhu cầu kinh phí khi thực hiện các chế độ chính sách cho cán bộ, giáo

viên, học sinh 5 tháng cuối năm học 2023-2024.

Gửi văn bản đề xuất các đối tượng được hưởng (theo biểu mẫu gửi kèm);

Đối với các đối tượng thuộc diện hưởng chế độ theo Nghị quyết 22/2023/NQ-

HĐND tỉnh đề nghị các đơn vị thực hiện theo đúng quy trình xét duyệt, có đầy đủ

hồ sơ theo quy định)

2. Số lượng, thành phần, thời gian,

Số lượng hồ sơ: 01 bộ hồ sơ, mỗi bộ gồm (văn bản có dấu đỏ nêu cụ thể

kinh phí theo các nội dung trên, các biểu mẫu gửi kèm theo Công văn, các Quyết

định, giấy tờ có liên quan kèm theo, riêng sổ hộ nghèo và cận nghèo đề nghị các

trường phô tô 01 bản). Gửi bản mềm các biểu theo địa chỉ gmail

lươnghong81@gmail.com.

Thành phần nộp hồ sơ: 01 viên chức phụ trách chế độ chính sách (đặc biệt

nắm được cách tính chế độ dành cho giáo viên dạy học sinh khuyết tật).

Hồ sơ gửi về phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Đầm Hà trước ngày

09/4/2024.

Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường học trực thuộc, Thủ trưởng

các cơ sở giáo dục mầm non ngoài công lập nghiêm túc triển khai thực hiện (Nếu

sau thời hạn trên đơn vị nào không nộp thì coi như đơn vị không có các đối tượng

được hưởng chính sách). Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc

đề nghị các đơn vị trao đổi về phòng GD&ĐT (đ/c Lương Văn Hồng. ĐT:

0977886842) để hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, các PTP;

- Cổng TTĐT;

- Lưu: VT./.

TRƯỞNG PHÒNG

Chu Huy Bân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-23T14:56:34+0700
	Tỉnh ủy Quảng Ninh
	Chu Huy Bân<chuhuyban@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-23T15:40:01+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!